
UCHWAŁA NR XXXVI/254/2016
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Drawsko Pomorskie do 
opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala,
co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie gminy Drawsko Pomorskie do opracowania
i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Drawsko Pomorskie.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: B534D33B-6AA1-49B2-BA41-2A4025955CC9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Drawsko Pomorskie będzie dokumentem
strategicznym sporządzonym na potrzeby określenia strategii postępowania,
funkcjonowania, realizacji i finansowania inwestycji, których głównym celem jest
poprawa jakości powietrza w skali gminy. Niniejszy dokument podlega przyjęciu w trybie
uchwały przez Radę Miejską w Drawsku Pomorskim. Istotnym elementem
funkcjonowania tego dokumentu jest zasada poszanowania energii niezależnie od jej
rodzaju i postaci fizycznej oraz wdrożenia rozwiązań polegających na lepszym i
efektywniejszym wykorzystywaniu energii w celu jej oszczędzania.

Plan gospodarki niskoemisyjnej to dokument, którego celem jest określenie wizji
rozwoju gminy w kierunku stworzenia gospodarki niskoemisyjnej. Jego kluczowym
elementem jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, realizujących
określoną wizję, które powinny być:

- określone w sposób jednoznaczny i wyraźny,

- mierzalne poprzez określone wskaźniki i parametry,

- zawierające wizję rozwoju,

- realne w oparciu o dostępne technologie, procedury i rozwiązania,

- określone w czasie.

Nadrzędnym celem tworzenia Planu gospodarki niskoemisyjnej jest ograniczenie emisji
CO2 do atmosfery, a co za tym idzie poprawa jakości powietrza. Zarówno w skali mikro,
czyli gminy, jak i w skali makro - regionu, państwa, związków państw; jako pożądany
efekt skumulowanych działań na poziomie mikro. Plan gospodarki niskoemisyjnej
wyznacza kierunku działania w zakresie przedsięwzięć inwestycyjnych oraz
nieinwestycyjnych, mających na celu zmniejszenie emisji CO2 do atmosfery i
poszanowania energii. Określa również, w jaki sposób gmina ma osiągnąć założone efekty
w konkretnych ramach czasowych, stosując odpowiednie metody zarządzania energią. Plan
gospodarki niskoemisyjnej ujmuje opis planowanych inwestycji, sposób ich finansowania
oraz metodę monitoringu. PGN łączy w sposób kompleksowy założenia planów ochrony
powietrza, działań krótkoterminowych i równocześnie zapewnia spójność z wieloletnimi
planami finansowymi gminy.

Id: B534D33B-6AA1-49B2-BA41-2A4025955CC9. Podpisany Strona 1




